
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5434 | 29 de março de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024
OBJETO: Fornecimento de café torrado e moído, com 500g e filtro de 
papel, para coar café, n.103, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas 
do dia 12 de abril de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 25 de março de 2024.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS Nº 014/2023 – contratação de empresa 
especializada para execução de obra de revitalização da iluminação 
pública nas avenidas Olívio Boa e Bento Figueredo, Parque da Represa 
e Vila Marlene, todos nesta cidade, de acordo com o processo SEI nº 
16741/2023 à empresa abaixo:
- CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA ME.....R$ 80.313,95

 ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 053/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES 
LTDA EPP. PROCESSO: 13.178-3/21. ASSINATURA:  27/03/2024. 
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 490.060,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA EM 
MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, COMPREENDENDO 
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA 
DE PRECO nº 20/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0007150/2024. ASSINATURA: 26/03/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA, PLACA 
PARA ESTOMIA E OUTROS - UGPS -. VALOR(ES):Item(ns): 1 - BOLSA 
PARA ESTOMIA-TIPO: UROSTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-
MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: 
PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, 
HIPOALERGENICA E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA 
PLACA, COM VALVULA ANTI REFLUXO, COM ADAPTADOR-

UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO AO COLETOR NOTURNO-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME 
PORTARIA-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 49.3700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - PLACA PARA 
ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-
BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: SEM ADESIVO 
MICROPOROSO-FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: RESINA 
SINTETICA POR NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-, COM 1,5 CM 
ALEM DA ULTIMA ABERTURA INDICADA-CARACTERISTICAS: 
FORMATO ANATOMICO, BORDAS DUPLAMENTE BISE-LADAS, 6 
ZONAS FLEX, COM TRAVA DE SEGURANCA AUDIVEL POR UM 
C-LICK-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, 
CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 67.0700 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 3 - TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: SIM-
MEDIDA DA FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA 
E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO 
DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA 
TRAVA DE SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-BOLSA 
PARA ESTOMIA-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 
ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: 
COLOPLAST - R$ 37.2600 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 4 - BOLSA 
PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 40 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGAMARCA: COLOPLAST - R$ 36.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 5 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
UROSTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-
COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA 
DA FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA 
E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO 
DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA PLACA, COM 
VALVULA ANTI REFLUXO, COM ADAPTADOR-UNIVERSAL PARA 
ACOPLAMENTO AO COLETOR NOTURNO-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 36.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-ABERTURA: PRECORTADA-BASE ADESIVA: 
CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO-
FLANGE: 40 MM-RECORTE: 18 MM-COMPOSICAO: RESINA 
SINTETICA COM NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-
CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, UTILIZACAO EM 
ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 
23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
46.6000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 7 - PLACA PARA ESTOMIA-
PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: PRECORTADA-BASE 
ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM ADESIVO 
MICROPOROSO-FLANGE: 40 MM-RECORTE: 21 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA POR NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-
CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, UTILIZACAO EM 
ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5434 | 29 de março de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 
23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
67.8500 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 8 - BOLSA PARA ESTOMIA-
TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
DESCARTE: DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 
PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO E SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, 
HIPOALERGENICA E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA 
PLACA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE 
CONFORME PORTARIA-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 
ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 33.3200 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 9 
- PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: 
PRECORTADA-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM 
ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 50 MM-RECORTE: 25 MM-
COMPOSICAO: RESINA SINTETICA POR NO MINIMO UM 
HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, 
UTILIZACAO EM ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 
01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 46.6000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 10 - BOLSA PARA 
ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 50 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGAMARCA: COLOPLAST - R$ 37.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 11 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-FILTRO 
DE CARVAO ATIVADO: SIM-MEDIDA DA FLANGE: 60 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 33.3200 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 12 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA 
DA FLANGE: 50 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA 
E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO 
DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA 
TRAVA DE SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 
N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 
ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 33.3200 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 13 
- BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: UROSTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 50 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA PLACA, COM VALVULA ANTI 
REFLUXO, COM ADAPTADOR-UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO 
AO COLETOR NOTURNO-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 

EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 46.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 14 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: PLANA-
FLANGE: 40 MM-RECORTE: 10 A 35 MM-COMPOSICAO: RESINA 
SINTETICA POR NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-
CARACTERISTICAS: COM BASE ADESIVA DE ALTA RESISTENCIA A 
ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR FLEXIBILIDADE E CONFORMIDADE 
AO REDOR-DOS CONTORNOS DO CORPO-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 
01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 46.9700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 15 - PLACA PARA 
ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-
BASE ADESIVA: PLANA-FLANGE: 50 MM-RECORTE: 10 A 45 MM-
COMPOSICAO: RESINA SINTETICA COM NO MINIMO UM 
HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: COM BASE ADESIVA DE ALTA 
RESISTENCIA A ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR FLEXIBILIDADE E 
CONFORMIDADE AO REDOR-DOS CONTORNOS DO CORPO-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 44.8900 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 16 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: PLANA-FLANGE: 60 MM-
RECORTE: 10 A 55 MM-COMPOSICAO: RESINA SINTETICA POR NO 
MINIMO UM HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: COM BASE 
ADESIVA DE ALTA RESISTENCIA A ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR 
FLEXIBILIDADE E CONFORMIDADE AO REDOR-DOS CONTORNOS 
DO CORPO-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, 
CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 48.0200 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 17 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: 
SEM ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA EM ESPIRAL, COM NO MINIMO UM-
HIDROCOLOIDE, COM 1,5 CM ALEM DA ULTIMA ABERTURA 
INDICADA-CARACTERISTICAS: FORMATO OVAL ANATOMICO, 5 
ZONAS FLEX E TR-AVA DE SEGURANCA AUDIVEL POR UM CLICK-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 69.1100 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 18 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: 
SEM ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA EM ESPIRAL, COM NO MINIMO UM-
HIDROCOLOIDE, COM 1,5 CM ALEM DA ULTIMA ABERTURA 
INDICADA-CARACTERISTICAS: FORMATO OVAL ANATOMICO, 5 
ZONAS FLEX E TR-AVA DE SEGURANCA AUDIVEL POR UM CLICK-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 70.6000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 2

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA-ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0007150/2024. ASSINATURA: 
26/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA 
COLOSTOMIA, PLACA PARA ESTOMIA E OUTROS - UGPS -. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: UROSTOMIA-
PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 
TRANSPARENTE-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA 
FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5434 | 29 de março de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA PLACA, COM VALVULA ANTI 
REFLUXO, COM ADAPTADOR-UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO 
AO COLETOR NOTURNO-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 49.3600 POR PECA 
- COTA RESERVADA. 2 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: CONVEXA-
ADESIVO: SEM ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 60 MM-
COMPOSICAO: RESINA SINTETICA POR NO MINIMO UM 
HIDROCOLOIDE-, COM 1,5 CM ALEM DA ULTIMA ABERTURA 
INDICADA-CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, BORDAS 
DUPLAMENTE BISE-LADAS, 6 ZONAS FLEX, COM TRAVA DE 
SEGURANCA AUDIVEL POR UM C-LICK-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA 
NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 
23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
67.0600 POR PECA - COTA RESERVADA. 3 - TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 
TRANSPARENTE-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-FILTRO DE 
CARVAO ATIVADO: SIM-MEDIDA DA FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: 
PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, 
HIPOALERGENICA E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA 
PLACA, COM DUPLA TRAVA DE SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM 
CLICK-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE 
CONFORME PORTARIA-BOLSA PARA ESTOMIA-REGISTRO: MS 
SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 37.2500 POR PECA 
- COTA RESERVADA. 4 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 
TRANSPARENTE-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA 
FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGAMARCA: COLOPLAST - R$ 36.8100 
POR PECA - COTA RESERVADA. 5 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
UROSTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-
COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA 
DA FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA 
E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO 
DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA PLACA, COM 
VALVULA ANTI REFLUXO, COM ADAPTADOR-UNIVERSAL PARA 
ACOPLAMENTO AO COLETOR NOTURNO-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 36.1000 
POR PECA - COTA RESERVADA. 6 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-ABERTURA: PRECORTADA-BASE ADESIVA: 
CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO-
FLANGE: 40 MM-RECORTE: 18 MM-COMPOSICAO: RESINA 
SINTETICA COM NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-
CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, UTILIZACAO EM 
ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 
23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
46.5900 POR PECA - COTA RESERVADA. 7 - PLACA PARA ESTOMIA-
PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: PRECORTADA-BASE 
ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM ADESIVO 
MICROPOROSO-FLANGE: 40 MM-RECORTE: 21 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA POR NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-

CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, UTILIZACAO EM 
ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 
23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
67.8700 POR PECA - COTA RESERVADA. 8 - BOLSA PARA ESTOMIA-
TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
DESCARTE: DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 
PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO E SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, 
HIPOALERGENICA E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA 
PLACA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE 
CONFORME PORTARIA-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 
ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 33.3100 POR PECA - COTA RESERVADA. 
9 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: 
PRECORTADA-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: COM OU SEM 
ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 50 MM-RECORTE: 25 MM-
COMPOSICAO: RESINA SINTETICA POR NO MINIMO UM 
HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, 
UTILIZACAO EM ESTOMAS-RETRAIDOS-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 
01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 46.5900 POR PECA - COTA RESERVADA. 10 - BOLSA PARA 
ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 50 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGAMARCA: COLOPLAST - R$ 37.0100 
POR PECA - COTA RESERVADA. 11 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-FILTRO 
DE CARVAO ATIVADO: SIM-MEDIDA DA FLANGE: 60 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA TRAVA DE 
SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 33.3100 
POR PECA - COTA RESERVADA. 12 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA 
DA FLANGE: 50 MM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA 
E FORMATO ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO 
DE ENCAIXE A FLANGE DE SUA-RESPECTIVA PLACA, COM DUPLA 
TRAVA DE SEGURANCA, AUDIVEL POR-UM CLICK-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 
N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 
ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 32.3100 POR PECA - COTA RESERVADA. 
13 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: UROSTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: 
PLANA-MODELO: 2 PECAS-MEDIDA DA FLANGE: 50 MM-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E SILENCIOSO-
CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA E FORMATO 
ANATO-MICO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARO DE ENCAIXE A 
FLANGE DE SUA-RESPECTATIVA PLACA, COM VALVULA ANTI 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5434 | 29 de março de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

REFLUXO, COM ADAPTADOR-UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO 
AO COLETOR NOTURNO-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 49.6700 POR PECA 
- COTA RESERVADA. 14 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: PLANA-
FLANGE: 40 MM-RECORTE: 10 A 35 MM-COMPOSICAO: RESINA 
SINTETICA POR NO MINIMO UM HIDROCOLOIDE-
CARACTERISTICAS: COM BASE ADESIVA DE ALTA RESISTENCIA A 
ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR FLEXIBILIDADE E CONFORMIDADE 
AO REDOR-DOS CONTORNOS DO CORPO-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. PORTARIA MS SVS N. 
01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: ANVISA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 46.9600 POR PECA - COTA RESERVADA. 15 - PLACA PARA 
ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-ABERTURA: RECORTAVEL-
BASE ADESIVA: PLANA-FLANGE: 50 MM-RECORTE: 10 A 45 MM-
COMPOSICAO: RESINA SINTETICA COM NO MINIMO UM 
HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: COM BASE ADESIVA DE ALTA 
RESISTENCIA A ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR FLEXIBILIDADE E 
CONFORMIDADE AO REDOR-DOS CONTORNOS DO CORPO-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 44.8800 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 16 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: PLANA-FLANGE: 60 MM-
RECORTE: 10 A 55 MM-COMPOSICAO: RESINA SINTETICA POR NO 
MINIMO UM HIDROCOLOIDE-CARACTERISTICAS: COM BASE 
ADESIVA DE ALTA RESISTENCIA A ER-OSAO EM ESTOMAS, MAIOR 
FLEXIBILIDADE E CONFORMIDADE AO REDOR-DOS CONTORNOS 
DO CORPO-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, 
CONF. PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 48.0100 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 17 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: 
SEM ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 60 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA EM ESPIRAL, COM NO MINIMO UM-
HIDROCOLOIDE, COM 1,5 CM ALEM DA ULTIMA ABERTURA 
INDICADA-CARACTERISTICAS: FORMATO OVAL ANATOMICO, 5 
ZONAS FLEX E TR-AVA DE SEGURANCA AUDIVEL POR UM CLICK-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 69.1000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 18 - PLACA PARA ESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-
ABERTURA: RECORTAVEL-BASE ADESIVA: CONVEXA-ADESIVO: 
SEM ADESIVO MICROPOROSO-FLANGE: 40 MM-COMPOSICAO: 
RESINA SINTETICA EM ESPIRAL, COM NO MINIMO UM-
HIDROCOLOIDE, COM 1,5 CM ALEM DA ULTIMA ABERTURA 
INDICADA-CARACTERISTICAS: FORMATO OVAL ANATOMICO, 5 
ZONAS FLEX E TR-AVA DE SEGURANCA AUDIVEL POR UM CLICK-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE, CONF. 
PORTARIA MS SVS N. 01DE 23/1-2/96, ANEXO 4.-REGISTRO: 
ANVISA- MARCA: COLOPLAST - R$ 70.5900 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 2

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10437/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ VALOR TOTAL R$ 55000,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELETRICA (MEDIA TENSÃO) CLINICA DA F DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 INEXIGIBILIDADE Nº 16/2024.

ADMINISTRAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA Nº 481, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de 
Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n° 5.641, de 06 de 
julho de 2001, Lei Municipal n° 8.763, de 03 de março de 2017, alterada 
pela Lei Municipal n° 8.948, de 27 de abril de 2018.

R E S O L V E conceder férias-prêmio aos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal estatutário, 
conforme art. 65, da Lei Complementar n° 499/2010, na forma a 
seguir discriminada.

PROCESSO NOME INÍCIO TÉRMINO

PMJ.10682/2022
ADRIANO 
NOGUEIRA ALEIXO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08322/2024
ALESSANDRA 
CORREIA DA SILVA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08326/2024

ALEXANDRE 
AUGUSTO DE 
OLIVEIRA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.11000/2024
ANA CLARA MARIN 
VERRONE 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08335/2024
ANDREIA CRISTINA 
SILVA SANTANA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.07891/2023
BRUNA REGINA 
BIAZIOLLI 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.13943/2023
CARLA BOM KURY E 
TRINDADE 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08383/2024
CARLOS ALBERTO 
ROBERTO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.25730/2023
CLAUDINEIA DE 
SOUSA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.31316/2023

ELIZABETE 
ANTUNES DE 
OLIVEIRA MIRANDA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.00965/2023
FATIMA DINORA DE 
TOLEDO BARROS 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08399/2024 HUGO KAJIYAMA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.04054/2024
JULIANA CARNEIRO 
DA SILVA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.05966/2022
KATIA REGINA DE 
OLIVEIRA LORENTE 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08409/2024

LARISSA MARIA 
MANTEGA 
MARINELLI 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.06147/2023
LAUDIENE DA SILVA 
PEREIRA BARROS 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.39952/2023
LUIZ FELIPE DOS 
SANTOS 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.01704/2023

MARCIA ANGELICA 
GAMBARATTO 
FERREIRA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.25908/2022
MARCIA CRISTINA 
DE ANDRADE 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.04336/2024
MARIA DAS DORES 
DE MELO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.37446/2023
MARIA INES 
PINHEIRO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.01211/2024
MARILI FRANCO DE 
GODOY SANTOS 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08415/2024

MARINETE 
CARDOSO DE 
CARVALHO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.00909/2023

MARLENE 
RAIMUNDO DO 
NASCIMENTO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.11131/2022
MAURILIO DE 
NORONHA ZINI 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.20830/2021
MICHELE GARCIA A 
CARAZZATO 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.08417/2024
MONIQUE DE 
OLIVEIRA PERIA 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.40448/2023
PRISCILA PORFIRIO 
DE JESUS 01/04/2024 30/04/2024

PMJ.17679/2023
RAFAEL ZIBORDI 
RAMOS 01/04/2024 30/04/2024


